
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 306

3 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος 
στη συνοικία «Πλάκα» του Δήμου Καλαμάτας του 
Νομού Μεσσηνίας στο τμήμα ιδιοκτησίας Γεωρ−
γιοπούλου Βικτωρίας.................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 3.153,035 τ.μ., στην θέση «Σαλάντι, Άγιος Νικό−
λαος, Λαμπαγενά», περιφέρειας τοπικού Διαμερί−
σματος Διδύμων Φούρνων του Δήμου Κρανιδίου 
Νομού Αργολίδος .......................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.338,92 
τ.μ., στη θέση «Οξύ» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακί−
ου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης........................................................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  29265/281 (1)
 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος στη 

συνοικία «Πλάκα» του Δήμου Καλαμάτας του Νομού 
Μεσσηνίας στο τμήμα ιδιοκτησίας Γεωργιοπούλου 
Βικτωρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ Α΄ 61).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ.  3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄): 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/τ.Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/
τ.Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Ιουλίου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τα−1, κλίμακα 1:200) καθορισμού 
των οριογραμμών ρέματος στη συνοικία «Πλάκα» του 
Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας στο τμήμα 
ιδιοκτησίας Γεωργιοπούλου Βικτωρίας, το οποίο συ−
ντάχθηκε από την Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό 
Μπακόγιωργα Ελένη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
7.5.2008 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 1226/1606/7.5.2008 Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές ρέματος στη συνοικία 
«Πλάκα» του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας 
στο τμήμα ιδιοκτησίας Γεωργιοπούλου Βικτωρίας, σύμ−
φωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρέματος στη συνοι−
κία «Πλάκα» του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσση−
νίας στο τμήμα ιδιοκτησίας Γεωργιοπούλου Βικτωρίας, 
οριζομένων με τα σημεία Α10, Β8, Γ9, Δ10, Ε11, Ζ8, Η11, 
Θ11, Ι11, Κ11, Λ11, M11 (δεξιά) και Α2, Β1, Γ2, Δ2, Ε2, Ζ2, Η2, 
Θ2, Ι2, Κ2, Λ2, Μ2 (αριστερά) εκατέρωθεν της ροής του 
ρέματος στο από Ιουλίου 2006 τοπογραφικό και υψομε−

3131

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.10 10:35:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τρικό διάγραμμα (αριθμ. σχεδίου Τα−1, κλίμακα 1:200), το 

οποίο συντάχθηκε από την Τεχνολόγο Τοπογράφο Μη−

χανικό Μπακόγιωργα Ελένη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

στις 7.5.2008 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας και το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Κτηματολογικά 
Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3133



3134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3135

    Αριθμ. 1317 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

3.153,035 τ.μ., στην θέση «Σαλάντι, Άγιος Νικόλαος, 
Λαμπαγενά», περιφέρειας τοπικού Διαμερίσματος 
Διδύμων Φούρνων του Δήμου Κρανιδίου Νομού Αρ−
γολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3572/29.5.2008 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003] εμβαδού τριών χιλιάδων εκατόν πενήντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και τριάντα πέντε χιλιο−
στών (3.153,035 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Σαλάντι, 
Άγιος Νικόλαος, Λαμπαγενά», περιφέρειας τοπικού Δι−
αμερίσματος Διδύμων Φούρνων του Δήμου Κρανιδίου 
Νομού Αργολίδος, αποτελούμενο από 3 τμήματα με 
στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως:

Τμήμα 1: (1, 2, 3, ..., 70, 71, 72, 1) εμβαδού Ε
1
 = 1.674,85 

τ.μ.
Τμήμα 2: (73, 74, ..., 80, 81, 82, 73) εμβαδού Ε

2
 = 237,12 

τ.μ. και
Τμήμα 3: (83, 84, ..., 130, 131, 132, 83) εμβαδού Ε

3
 = 1.241,06 

τ.μ.
του συνημμένου από 26.5.2008 τοπογραφικού διαγράμ−

ματος (κλίμακας 1:5000) μετά του αποσπάσματος χάρ−
τη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δασοπόνος 
Σφήνα Μ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά της 
Βαρδάκα Στ. Δασοπόνος της ιδίας Υπηρεσίας, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης Απόφασης 
και έχει όρια:

Τμήμα 1:
Βόρεια: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 

μέρει με δασική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Εν μέρει με δασική οδό και εν μέρει με 

αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 2:
Βόρεια: Με δασική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Τμήμα 3:
Βόρεια: Με δασική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική οδό.
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των 
ειδών πρίνου, αγριελιάς, ασπάλαθου, αρκεύθου και χα−
ρουπιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3137

    Αριθμ. 1267 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.338,92 

τ.μ., στη θέση «Οξύ» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου 
του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.8.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 690/30.1.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 9.1.2008 Αναφορά − Βεβαίωση Παράβασης του 

Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιου, 
σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα, αποτελούσε κατά το έτος 1987 δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης (παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979), έχοντας ως 
υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων της περιο−
χής (κυρίως πρίνο, σχίνο, κουμαριά, ρείκι), με συνολικό 
ποσοστό συγκόμωσης μεγαλύτερο από 50%, το οποίο 
στη συνέχεια εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική (άρθρο 15 
του ν. 3208/2003) δασική έκταση κατά την έννοια του ν. 
998/1979 (παρ. 1 άρθρου 3) όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Οξύ» περι−
φέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού 
Κορινθίας, εμβαδού 2.338,92 τετρ. μέτρων, αποτυπώνεται 
στο από 30.1.2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
1 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάοταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης και μη δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003060307080008*


